

המשך פעילויות בעקבות הסיפור - סיפור על גשם

מאת: רות קלדרון  
איורים: נועה קלנר  
הוצאה: מודן  
קבוצת גיל: גנים צעירים



פְּלִי

איננו יודעים איך נראה רבי חנינא בן דוסא, אבל אנחנו יכולים לדמיין את אורח החיים באותם ימים ואת הנוף הגלילי. כדאי לקרוא את הספר בקבוצות קטנות ולאפשר לילדים להתבונן מקרוב באיורים. העלילה פשוטה והילדים יוכלו לספר את הסיפור במילים שלהם על פי רצף האיורים. כדאי להסב את תשומת לב הילדים לדרך שבה איירה המאיירת את הגשם, ולהזמין אותם לחפש בתמונות סימנים למקום ולתקופה. איננו יודעים איך נראה רבי חנינא בן דוסא, אבל אנחנו יכולים לדמיין את אורח החיים באותם ימים ואת הנוף הגלילי.

שִׁיחָה

לשוחח על דברים שלא היו קיימים בתקופת התלמוד ומקלים על החורף בימינו בעקבות הסיפור תוכלו לשוחח על דברים שלא היו קיימים בתקופת התלמוד ומקלים על החורף בימינו, למשל מטריות, תנורי חשמל ועוד.



שיחה

האם כולם אוהבים את הגשם ומצפים לו?  
אפשר לשוחח עם הילדים, האם כולם אוהבים את הגשם ומצפים לו? מה מהנה אותנו בחורף, וכיצד הגשם משפיע על הצמח והחי?



שיחה

תוכלו לשוחח על התנגשויות בין רצונות בתוך הגן, ועל הדרכים שבהן מתמודדים איתן.  
"כל העולם בנחת וחנינא בצער?" לא תמיד מה שמשמח אותנו טוב לאחרים. תוכלו לשוחח על התנגשויות בין רצונות בתוך הגן, ועל הדרכים שבהן מתמודדים איתן.



העשרה

לספר לילדים על הדמות המיוחדת רבי חנינא בן דוסא  
תוכלו לספר לילדים על הדמות המיוחדת רבי חנינא בן דוסא. ספר נוסף אודותיו חולק לגני הצעירים בתשע"ה, "התרנגולים שהפכו לעזים". תוכלו לחפש אותו ולקרוא אותו עם הילדים.



יצירה

להכין עם הילדים כלי לאיסוף מי גשם  
אפשר להכין עם הילדים כלי לאיסוף מי גשם. חותכים בקבוק פלסטיק ומסירים את החלק העליון שלו. ממקמים את הבקבוק הריק בשטח פתוח בכניסה או בחצר בית הספר, או תולים אותו עם חוט ברזל מחוץ לחלון הכיתה. הילדים יכולים לעקוב אחר הצטברות המים בבקבוק, למדוד כמויות ולבדוק כמה זמן לוקח לו להתמלא. כשהמכל מלא ילדי הכיתה יכולים להחליט כיצד להשתמש במים שהצטברו.



להתחפש לדמויות השונות ולהמחזי את הסיפור  
הילדים יכולים להתחפש לדמויות השונות ולהמחזי את הסיפור. בשילוב תנועות והבעות פנים ניתן לדמיין כיצד  
הציפורים והחיות מביעות נחת מהגשמים וצער מהפסקתם.



להתבונן יחד באיורים ולבקש מילדיכם לספר את הסיפור במילים שלהם  
אפשר להתבונן יחד באיורים ולבקש מילדיכם לספר את הסיפור במילים שלהם. איך מגיבים בעלי החיים  
השונים לגשמים? כיצד בחרה המאירת לצייר את הגשם והרוח? איננו יודעים איך נראה רבי חנינא בן דוסא,  
אבל אנחנו יכולים לדמיין את אורח החיים באותם ימים ואת הנוף הגלילי. נסו לחפש בתמונות סימנים למקום  
ולתקופה.



להתחפש לדמויות השונות ולהמחזי יחד את הסיפור בפני חברים ומשפחה.  
אפשר להתחפש לדמויות השונות ולהמחזי יחד את הסיפור בפני חברים ומשפחה. בשילוב תנועות והבעות פנים  
תוכלו לדמיין כיצד הציפורים והחיות מביעות נחת מהגשמים וצער מהפסקתם.



לשוחח על דברים שלא היו קיימים בתקופת התלמוד ומקלים על החורף בימינו  
בעקבות הסיפור תוכלו לשוחח על דברים שלא היו קיימים בתקופת התלמוד ומקלים על החורף בימינו, למשל  
מטריות, תנורי חשמל ועוד.



לשוחח על דברים שמהנים אותנו בחורף  
האם אתם אוהבים את הגשם ומצפים לו? אפשר לשוחח על דברים שמהנים אותנו בחורף, ועל השפעת הגשם על הצמח והחי. האם פעם נאלצתם לשנות תכניות לטיול או בילוי בחוץ, בגלל תנאי מזג האוויר? תוכלו להיזכר יחד.



"כל העולם בנחת וחנינא בצער?"  
"כל העולם בנחת וחנינא בצער?": לא תמיד מה שמשמח אותנו טוב לאחרים. תוכלו לשוחח על התנגשויות בין רצונות בתוך המשפחה, ועל הדרכים שבהן אתם מתמודדים איתן.



להכין קופסת רעיונות למשחק ולבילוי בימים גשומים  
תוכלו להכין קופסת רעיונות למשחק ולבילוי בימים גשומים. מבקשים מהילדים לקשט קופסת נעליים ריקה. בתוך הקופסה אפשר לשמור הפתעות קטנות כמו מדבקות, צבעים, גולות, מכל להפרחת בועות סבון, וגם פתקים מצוירים עם רעיונות לפעילות משפחתית ביום גשום (שעשועי מילים, קריאת ספרים, בישול ואפייה ועוד). את הקופסה מטמינים, ופותחים אותה רק בימים גשומים!



מי היה רבי חנינא בן דוסא?  
מי היה רבי חנינא בן דוסא?  
רבי חנינא בן דוסא היה תנא חכם מתקופת המשנה, שחי בגליל לפני כאלפיים שנה. הוא היה איש מופלא, ואגדות רבות מספרות על תכונותיו המיוחדות. הסופרת רות קלדרון עיבדה את הסיפור על רבי חנינא והגשם על פי סיפור קצר שמופיע בתלמוד הבבלי, מסכת תענית כד ע"ב:  
חנינא בן דוסא הוה קא אזיל באורחא [רבי חנינא היה מהלך בדרך]  
אתא מיטרא [בא גשם]

אמר לפניו: רבונו של עולם, כל העולם כולו בנחת וחנינא בצער?  
פסק מיטרא [פסק הגשם]  
כי מטא לביתיה [כאשר הגיע לביתו]  
אמר לפניו: רבונו של עולם! כל העולם בצער וחנינא בנחת?  
אתא מיטרא [בא הגשם]

---

עוד פעילויות באתר ספריית פיג'מה [www.pjisrael.org](http://www.pjisrael.org)